PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
COMPOSIÇÃO DE BANCO DE GESTORES ESCOLARES (DIRETOR ESCOLAR) DA

REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CARIÚS

A Secretária da Educação de Cariús, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com o Edital nº 004/2025 que dispõe sobre o processo seletivo simplificado para composição
de banco de gestores escolares (Diretor  Escolar)  da rede municipal  de ensino de Cariús,
torna público, por meio deste termo, a homologação do resultado final da referido processo
seletivo.

Após análise dos recursos e conclusão das etapas previstas no Edital  de nº  004/2025,  a
Comissão Organizadora declara encerrado o processo seletivo,  com a publicação da lista
definitiva  dos(as)  candidatos(as)  aptos(as)  ao  exercício  da  função  de  Diretor  Escolar,
conforme critérios estabelecidos, conforme publicação realizada no dia 08 de agosto de 2025.

A  relação  dos(as)  candidatos(as)  homologados(as)  encontra-se  disponível  no  site  da
Prefeitura Municipal de Cariús, conforme previsto no edital.

Este termo entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Cariús – Ceará, 11 de agosto de 2025

Paula Rodrigues de Melo
Secretária de Educação de Cariús-Ce

Portaria nº 011/2025

Rua Raul Nogueira II, S/N, Esplanada, CARIÚS-CE, CEP 63.530-000 FONE/FAX: (88) 3514.1219
CNPJ 07.540.180/0001-43

	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIÚS
	Paula Rodrigues de Melo
	Secretária de Educação de Cariús-Ce
	Portaria nº 011/2025

		2025-08-12T11:11:57-0300